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Abstrakt

BakaláĜská práce se zabývá rekonstrukcí bytĤ ve standardním a nadstandardním

provedení a následným ocenČním bytĤ podle Oceňovací vyhlášky. Teoretická část je zamČĜena

na obecné rozdČlení a definování standardĤ a nadstandardĤ ve stavebnictví na základČ vyhlášky

č. 441/2013 Sb. a publikace Optimalizace technickoekonomických charakteristik životního

cyklu stavebního díla a konkrétním popisem projektĤ rekonstrukce s použitými standardy,

respektive nadstandardy. Ve druhé části jsou uvedeny výsledky rozpočtĤ rekonstrukce projektĤ

sestavených v programu KROS plus verze 18.70. a vytvoĜeny rozpočtové ukazatele

jednotlivých ploch bytĤ vztažené na jeden metr čtvereční. ZávČrem práce je stanoveno ocenČní

bytĤ v obou provedeních a následné vyhodnocení rekonstrukce.

Annotation

Bachelor thesis deals with reconstruction of apartments in common and high standards

and the subsequent valuation of the apartments according to the Valuation Decree. The

theoretical part is focused on the classification and definition of common and high standards in

Civil engineering according to Decree no. 441/2013 Coll and the publication “Optimization of

Technical and Economic Characteristics of Building Construction Life Cycle Costs”.

Additionally it describes the reconstruction project and the common and high standard elements

that were used. The second part includes the resulting budgets connected with the reconstruction

projects, which were calculated in the KROS plus program, version 18.70., and the budget

indicators, per square meter, for each area of the apartment. The conclusion of the thesis states

the valuation of the apartments in both designs and the subsequent evaluation of the

reconstruction.
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1 Úvod

BakaláĜská práce bude Ĝešit rekonstrukci dvou bytĤ ve standardním a nadstandardním

provedení. NáslednČ se budou vytváĜet rozpočtové ukazatele vztažené na 1m2 plochy

pro standardní a nadstandardní provedení rekonstrukce tČchto bytĤ.

Cílem bakaláĜské práce je vytvoĜit položkové rozpočty pro rekonstrukci bytĤ a porovnat

ukazatele cen vztažené na 1m2 plochy obytných prostor a prostor pĜíslušenství. Tyto rozpočty

budou zpracovány ve dvojím provedení a to ve standardním a nadstandardním. Pro rozdČlení

tČchto provedení se využívá publikaci Optimalizace technickoekonomických charakteristik

životního cyklu stavebního díla, naneštČstí tato publikace je dost zastaralá a neuvažuje pokrok

doby a objevy nových materiálĤ a výrobkĤ. V dnešní dobČ proto není možné uvažovat stejné

standardy, které byly napĜíklad pĜed 15 lety. Na závČr bude provedeno vyhodnocení

standardního a nadstandardního provedení rekonstrukce dle rozpočtĤ a ocenČní bytĤ podle

vyhlášky č. 441/2013 Sb.

BakaláĜská práce by se dala rozdČlit do tĜí kategorií. První část se zabývá vysvČtlením

základních pojmĤ, které jsou používány v této práci. Druhá část se zabývá stanovením

standardního a nadstandardního provedení rekonstrukce jednotlivých bytĤ v rozpočtu

a popisem tČchto projektĤ. TĜetí část této práce se zabývá vytvoĜením rozpočtových ukazatelĤ

na jednotlivých projektech a následné jejich porovnání a vyhodnocení.

Výsledkem této práce bude porovnání rozpočtových ukazatelĤ rekonstrukce bytĤ

v nadstandardním a standardním provedení a jejich vyhodnocení. Dalším výsledkem bude

vyhodnocení rekonstrukcí z hlediska zpracovaných rozpočtĤ a ocenČní bytĤ podle oceňovací

vyhlášky.
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2 Vysvětlení pojmů

Byt – Byt se dá definovat jako jedna místnost, nebo soubor místností vhodnČ propojeny,

uzavĜeny a oddČleny od ostatních prostor domu. Byt musí dle technických požadavkĤ a svým

stavebnČ technickým vybavením a uspoĜádáním splňovat požadavky na trvalé bydlení. Byt

musí zpravidla obsahovat tyto části: vlastní uzamykatelný vchod, pĜedsíň, obytnou místnost,

prostor pro vaĜení a skladování potravin, prostor pro WC a tČlesnou hygienu. Velikost bytu

se dá určit dle celkové podlahové plochy v m2, nebo dle počtu místností.

Rekonstrukce – „Rekonstrukce jsou zásahy do konstrukční a technologické části dosavadního

základního prostĜedku, které mají za následek zpravidla zmČnu technických

parametrĤ, popĜ. zmČnu funkce a účelu základního prostĜedku“ [1]. Stavební úpravy a zásahy

v pĤvodní konstrukci stavby se dají považovat za rekonstrukci, pokud mají za účel zmČnit

technické parametry, nebo účel stavby a dochází k technickému zhodnocení majetku.

Standard – Standard ve stavebnictví není pevnČ definovaný. Jedná se o pojem používaný

v souvislosti s nČčím co je v základní formČ a bez dalších funkcí navíc. Dalo by se tedy

považovat za standard vše, co je bČžnČ na trhu pro všechny a v cenové kategorii podobné. Jedná

se o výrobky stavební výroby, které mají základní funkci a svojí cenou jsou dostupné

pro všechny.

Nadstandard – Pokud považujeme standard za nČco v základní formČ, nadstandard je potom

provedení nČčeho v neobvyklé formČ, jiného od základní formy. Nadstandard se dá považovat

za opak standardu. Nadstandard mĤžeme specifikovat jako výrobek, který je v cenové kategorii

nČkolikanásobnČ výše, a proto není dostupný každému. Funkčnost a vzhled je novČjší

a inovativnČjší od standardního výrobku, nebo provedení.

Podlahová plocha bytu – Podlahová plocha je vnitĜní plocha místností, která je mČĜena

v rovinČ podlahy. MČĜení je uskutečnČno s pĜesností na centimetry a nadále se používá v m2.

Podlahová plocha je suma plošných výmČr jednotlivých místností a prostorĤ pĜíslušenství bytu.

Do této plochy jsou započítány i zastavČné části celkové plochy jako: kuchyňské

linky, vestavČný nábytek, kamna a otopná tČlesa. Nejsou započteny plochy dveĜních a okenních

výstupkĤ [1].
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Obytná plocha – Obytná plocha je sumou ploch obytných místností, které mají alespoň Řm2

a jsou určeny k trvalému bydlení a netvoĜí pĜíslušenství bytu. Tyto místnosti mají zajištČné

dostačující pĜímé denní osvČtlení, pĜímé vytápČní a jsou dostatečnČ vytápČny s možností

regulace tepla. Pokud je byt tvoĜen jedinou místností, musí být plocha minimálnČ 16m2. Jedná

se zejména o místnosti: ložnice, obývací pokoj, dČtský pokoj, jídelna [2].

PĜíslušenství bytu – PĜíslušenstvím bytu se rozumí prostory, které doplňují obytné místnosti

a zajišťují bytovou komunikaci, vaĜení, osobní hygienu a další funkce pro trvalé užívání bytu

[2].

KROS plus – Program KROS plus je program, který se zabývá pĜevážnČ oceňováním

stavebních produkcí a byl založen firmou ÚRS Praha, a.s. v roce 1992. Tato společnost

pravidelnČ dvakrát ročnČ aktualizuje cenovou databázi tohoto programu a udává tak stav

smČrných cen používaných v programu KROS plus.
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3 Rozpočet

Rozpočet je v podstatČ ocenČný výkaz výmČr, tj. množství jednotlivých konstrukcí

a prací jednotkovými cenami prací a konstrukcí. Pomocí rozpočtu se stanoví výše ceny stavební

produkce. V rozpočtu se jednotlivé položky Ĝadí do stavebních dílĤ. Součet stavebních dílĤ poté

tvoĜí rekapitulaci stavby. Krycí list rozpočtu obsahuje pĜehled o nákladech stavebního díla,

základní údaje o stavbČ, rozepsané rozpočtové náklady a údaje o účastnících stavebního Ĝízení.

Existují tĜi typy rozpočtĤ a to slepý rozpočet, kontrolní rozpočet a nabídkový rozpočet [3].

Struktura rozpočtu, pĜevzato z [3]:

 Krycí list rozpočtu

 Rekapitulace rozpočtu po oddílech

 Vlastní rozpočet Ějednotlivé položky stavebních konstrukcí a pracíě

Základní typy položek obsaženy v rozpočtu, pĜevzato z [3]:

 Úplné – tyto položky obsahují náklady na dodávku i montáž konstrukce

 Montážní – položky, které obsahují pouze náklady na montáž konstrukce, pĜípadnČ

i náklady na pomocný materiál, ale neobsahují náklady na samotný montážní materiál


[…]


5,590

110 M 553431150 m 6,149 244,00

5,590

111 K 775511411 m2 30,150 1 090,00

30,150

112 K 775591319 m2 30,150 217,00

30,150

80 K 775591919 m2 21,480 32,80

21,480

81 K 998775201 % 616,362 0,00

776 - Podlahy povlakové

106 K 776201812 m2 81,560 0,00

81,560

83 K 776410811 m 38,090 0,00

45,040

-6,950

84 K 998776201 % 79,268 0,00

781 - DokonĆovací práce - obklady

86 K 781474113 m2 28,442 95,20

11,500

19,700

-2,758

Demontáž soklíků nebo lišt dřevěných
přibíjených

47,322,69

"2.06.2" 4*2+5,37*2

-1,15

Montáž podlahové lišty ze dřeva tvrdého nebo
měkkého připevněné vruty s přetmelením

2 175,5230,21

"2.06.5"5,07*2+2,89*2+0,6*2

-0,8

"2.06.6"2,86*2+5,07*2+0,6*2

-0,8

"2.06.2"4,0*2+5,37*2+0,6*4+3,5

-1,15

podlážka lešeňová z jehličnatého řeziva 50x150
cm

14 185,71

"2.06.5"5,07*2+2,89*2+0,6*2

-0,8

"2.06.6"2,86*2+5,07*2+0,6*2

-0,8

"2.06.2"4,0*2+5,37*2+0,6*4+3,5

-1,15

Montáž podlahové lišty přechodové připevněné
vruty

244,8436,30

2*0,7+2*0,8+1,44+1,15

hliníkový přechodový profil Multifloor 30 dub,
buk, javor, třešeň

1 500,36

2*0,7+2*0,8+1,44+1,15

Podlahy z vlysů lepených, tl do 22 mm, š do 50
mm, dl do 300 mm, dub I

46 431,00450,00

"2.06.5+2.06.6" 15,14+15,01

Podlahy dřevěné, celkové lakování 10 190,70121,00

"2.06.5+2.06.6" 15,14+15,01

Oprava podlah dřevěných - broušení celkové
vĆetně tmelení

3 222,00117,20

"2.06.2" 21,48

Přesun hmot procentní pro podlahy dřevěné v
objektech v do 6 m

733,471,19

Demontáž lepených povlakových podlah s
podložkou ruĆně

7 568,7792,80

"2.06.5+2.06.6+2.06.1"

2*(10,63+15,14+15,01)

Odstranění soklíků a lišt pryžových nebo
plastových

358,059,40

"2.06.5+2.06.6+2.06.1"

3,6*2+2,51*2+1,04+5,07*4+2,89*2+2,86*2

-(0,8*4+1,2+1,15+0,7*2)

Přesun hmot procentní pro podlahy povlakové v
objektech v do 6 m

29,330,37

Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých
do 19 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem

8 333,51197,80

"koupelna + wc"

(0,93*2+1,37*2)*2,5

(2,57*2+1,37*2)*2,5

-0,7*1,97*2

78 730,92

7 956,15

26 849,49
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Pą Typ Kód MJ Množství
J. materiál

[CZK]
Popis

Cena celkem

[CZK]

J. montáž
[CZK]

100 M 597610560-1 m2 31,286 534,00

11,500

19,700

-2,758

88 K 781495111 m2 28,442 23,00

11,500

19,700

-2,758

89 K 998781201 % 261,182 0,00

784 - DokonĆovací práce - malby a tapety
90 K 784111031 m2 251,657 0,06

54,752

54,560

2,280

-6,880

-4,332

34,240

-3,440

-3,600

-2,703

67,648

-2,703

-2,795

2,030

62,600

91 K 784121001 m2 16,016 0,04

251,670

-235,654

92 K 784171101 m2 66,680 0,00

66,680

93 M 581248410 m 70,014 1,80

99 K 784331001 m2 274,915 10,70

255,737

12,988

6,190

obkládačky keramické - nadstandard 25/45 cm 16 706,72

"koupelna + wc"

(0,93*2+1,37*2)*2,5

(2,57*2+1,37*2)*2,5

-0,7*1,97*2

Penetrace podkladu vnitřních obkladů 1 077,9514,90

"koupelna + wc"

(0,93*2+1,37*2)*2,5

(2,57*2+1,37*2)*2,5

-0,7*1,97*2

Přesun hmot procentní pro obklady keramické v
objektech v do 6 m

731,312,80

Omytí podkladu v místnostech výšky do 3,80 m 6 392,0925,34

(2,890*2+5,07*2+0,595*2)*3,2

(2,860*2+5,07*2+0,595*2)*3,2

ČostěníČ0,3*1,9*2*2

1,45*1,4

-0,8*2,15*2*2

-1,14*1,9*2

(3,55*2+3,6)*3,2

-0,8*2,15*2

-1,44*2,5

-1,15*2,35

10,97+21,48+15,14+15,01

Oškrabání malby v mísnostech výšky do 3,80 m 358,7622,36

Čomytí podkladuČ251,67

"02.06.2"

(4,0*2+5,370*2+0,6*2+0,6*2)*3,2

-1,15*2,35

-0,65*2,150*2

Č02.06.4 dle nového stavu - zbývající nad v.
obkladu"

251,657+2,9+1,18

(3,6+0,725+0,87)*2,5

ČpřiĆtené
otvory"(0,7*1,97*2)+(0,8*2,15)+(0,8*2,14)

ČotluĆované plochyČ -(184,024+51,63)

Zakrytí vnitřních podlah vĆetně pozdějšího
odkrytí

242,053,63

"byt 6" 66,68

páska pro malířské potřeby UV PVC, PG 4011-
50, 50mm x 33 m

126,03

Dvojnásobné bílé protiplísňové malby v
místnostech výšky do 3,80 m

9 099,6922,40

"stropy"

16 218,62
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