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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rekonstrukce bytů - standardní a nadstandardní provedení
Jméno autora: David Simandl
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Oponent práce: Ing. Václav Tatýrek, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra Ekonomiky a řízení ve stavebnictví

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání práce patří mezi náročnější, neboť vyžaduje mimo znalostí získaných studiem i zkušeností z praxe.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Předložená práce splňuje zadání ve všech bodech. Autor práci oproti zadání rozšířil o ocenění rekonstruovaných bytů
porovnávací metodou, v této části pak také chyboval.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup řešení byl v zásadě správný, vytknout mohu jen zjednodušení při stanovení nákladů na profese.

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Odborná úroveň je dobrá, autor využil znalostí získaných studiem. V práci se vyskytují chyby a nepřesnosti. Kromě již
zmiňovaného zjednodušení při stanovení nákladů na profese, se jedná o numerickou chybu při výpočtu indexu konstrukce
v ocenění standardní varianty rekonstrukce a zavádějící formulaci v kapitole 9, kdy autor zcela zanedbává prodejní cenu bytu
před rekonstrukcí. Tyto chyby pak částečně znehodnocují vyhodnocení.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Formální a jazyková úroveň práce je na velmi dobré úrovni, text má logickou strukturu a je srozumitelný.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Student využil odpovídající literaturu. V práci jsou důsledně odděleny převzaté části od vlastního zpracování. Bibliografické
citace jsou úplně a v souladu s normami a zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Zpracovávané téma patří mezi obvyklá témata bakalářských prací, vlastní zpracování je však na dobré úrovni.
Autor použil nevhodných zjednodušení při stanovení nákladů na profese. V části týkající se ocenění porovnávací
metodou se dopustil numerické chyby a zanedbání ceny bytu před rekonstrukcí, které ovlivnily výsledky práce.
Tato část je však na rámec zadání.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Otázky k obhajobě:

1.) Z jakého důvodu jste uvažoval stejné náklady na profese u standardu a nadstandardu, v praxi se
většinou rozdíly v standardním a nadstandardním řešením právě v použitých zařizovacích předmětech,
osvětlení apod.? Jak byste nejjednodušším způsobem zohlednil tento rozdíl při využití dat, které máte
v práci.

2.) Jak ovlivní závěr práce numerická chyba při stanovení indexu konstrukce a zanedbání ceny bytu před
rekonstrukcí?

Datum: 15.6.2016 Podpis: